[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«  30  »   мая   2022 г.
	                    № 1115-р

	гп Северо-Енисейский

О проведении конкурса по благоустройству «Зеленая долина» на территории администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский
В целях повышения ответственности населения за поддержание чистоты и порядка на территории поселка Вангаш и поселка Новоерудинский, созданию благоприятных условий для инициативной деятельности жителей по благоустройству и содержанию придомовых территорий, учитывая распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 25.04.2022 № 770-р «Об организации и проведении двухмесячника по улучшению санитарного состояния, благоустройству и озеленению территории населенных пунктов района в 2022 году», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Провести конкурс по благоустройству «Зеленая долина» на территории  поселка Вангаш и поселка Новоерудинский с 06 июня 2022 года по 31 июля 2022 года.

2. Утвердить положение о конкурсе по благоустройству согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» организовать работу по освещению данного конкурса в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Глава Северо-Енисейского района                                                              А.Н. Рябцев
     Приложение

 к распоряжению

        администрации Северо-Енисейского района

от  30.05.2022 г. № 1115-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по благоустройству «Зеленая долина» на территории администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса по благоустройству «Зеленая долина» на территории поселка Вангаш и поселка Новоерудинский (далее – конкурс).

1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляет администрация поселка Вангаш и поселка Новоерудинский.

2. Цель проведения конкурса

- Повышение ответственности населения за поддержание чистоты и порядка на территории поселка Вангаш и поселка Новоерудинский.

 - Создание благоприятных условий для инициативной деятельности жителей по благоустройству и содержанию придомовых территорий.

-  Выявить и поощрить лучших владельцев придомовых территорий.

       3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие жители, трудовые коллективы, проживающие на территории поселка Вангаш и поселка Новоерудинский. Заявки на участие в конкурсе подаются в письменном виде (в произвольной форме) в администрацию поселка Вангаш и поселка Новоерудинский, расположенную по адресу: поселок Вангаш, ул. Студенческая, 9, до 15июля 2022 года.

     4. Условия проведения конкурса:
Конкурс проводится по номинациям:

- «Лучшее предприятие (учреждение, организация)» оцениваются по следующим критериям:

	Проявление творческой инициативы в оформлении территории предприятия с использованием логотипа юбилея района (учреждения, организации)
	10 баллов

	Содержание в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке
	10 баллов

	Наличие вывески с названием предприятия (учреждения, организации) и режимом работы
	10 баллов

	Наличие освещения на территории предприятия (учреждения, организации)
	5 баллов

	Опрятный внешний вид всех элементов фасадов здания
	5 баллов

	Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн для мусора на территории
	10 баллов

	Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание
	15 баллов

Победителем будет признан участник занявший 1 место. Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.                                                     - «Цветущий двор» (двухквартирные, четырехквартирные дома) оцениваются по следующим критериям:
	Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветников/клумб, ограждений. Приветствуется оформление прилегающей территории с использованием логотипа юбилея Северо –Енисейского района.
	10 баллов

	Наличие оригинальных конструкций, лавочек, качелей, каруселей, беседок и т.д. . Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн для мусора
	10 баллов

	Участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территории многоквартирного дома
	5 баллов

	Содержание в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке
	5 баллов

	Опрятный внешний вид всех элементов фасадов здания
	5 баллов

	Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание
	15 баллов

Победителями будут признаны участники, занявшие 1,2,3 место.

 Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.                                                   - Конкурсные объекты по номинации: «Мой дом» (индивидуальный) оцениваются по следующим критериям:
	Опрятный внешний вид всех элементов фасада здания. Приветствуется оформление прилегающей территории с использованием логотипа юбилея Северо –Енисейского района.
	10 баллов

	 Оригинальность оформления придомового участка
	25баллов

	Наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание. Учитывается сохранение многолетних  насаждений, которые произрастают на территории Красноярского края, некоторые из которых занесены в красную книгу (жарки, подснежники и т.д)
	15 баллов

	Санитарное состояние и содержание прилегающей территории
	10 баллов

	Содержание в надлежащем противопожарном состоянии
	15 баллов

Победителями будут признаны участники, занявшие 1,2,3 место. Максимальное количество баллов по номинации составляет 65 баллов.
5. Сроки и порядок проведения конкурса

Участники конкурса представляют в администрацию поселка Вангаш и поселка Новоерудинский в сроки с 06 июня по 15 июля 2022 года заявки на участие в конкурсе (согласно приложению № 1 к настоящему Положению).

30 июля 2022 года комиссия по предварительному согласованию с заявителями осматривает заявленные на участие в конкурсе придомовые территории.

31 июля 2022 года комиссией (согласно приложению № 2 к настоящему Положению) подводятся итоги конкурса.

            6. Награждение победителя конкурса

Награждение победителей конкурса осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района в соответствии с Положением «О поощрениях и наградах Северо-Енисейского района», утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35–5.

Победителям в номинации «Мой дом»  вручается денежная премии за 1,2,3 место.

Победителям в номинации «Цветущий двор» вручается денежная премия  за 1,2,3 место.

Победителю в номинации «Лучшее предприятие (учреждение, организация)»  вручается денежная премия  за 1 место.

Победители  получают денежную премию по результатам решения           комиссии по награждению.

      Церемония награждения состоится 20 августа 2022 года в 15:00 часов, в здании администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский по адресу: п. Вангаш, ул. Студенческая, д. 9, телефон для справок 8-391-60-27-0-17.

Приложение № 1

к Положению

                                                                           о проведении конкурса по благоустройству «Зеленая долина»

на территории  поселка Вангаш

и поселка Новоерудинский

Заявка на участие в конкурсе

_________________________________________________________________

(Ф.И.О. участника)

Адрес____________________________________________________________

Контактный номер телефона_________________________________________

Настоящей заявкой подтверждаю участие в конкурсе по благоустройству «Зеленая долина», в номинации

С положением о конкурсе и условиях участия ознакомлен.
_______________                                                  Дата _____________________

                         (подпись)

                                                                              Приложение № 2

к Положению

                                                                           о проведении конкурса по благоустройству «Зеленая долина»

на территории  поселка Вангаш

и поселка Новоерудинский

Состав комиссии

Щербакова Снежана Геннадьевна – глава администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский, председатель комиссии;

Скурихина Татьяна Олеговна- художественный руководитель СДК, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Симонова Наталья Сергеевна – житель п. Вангаш (по согласованию);

Агафонова Галина Анатольевна – житель п. Вангаш (по согласованию);

Скурихин Александр Анатольевич – житель п. Вангаш (по согласованию).

Барковская Надежда Николаевна – житель п. Вангаш (по согласованию);